
 
 
Kommunedelplan for kultur i Porsgrunn 2024-2036 
Høringssvar fra Skien kommune 
 
Det er veldig positivt at Porsgrunn kommune nå vedtar en kommunedelplan for kultur. 
Planen både løfter og synliggjør et felt som i mindre grad er lovpålagt; desto større er 
behovet for forankring i kommunens planverk.  
 
Planen har fire overordna temaområder, med mål, slik vil vi ha det og slik gjør vi det.  
Dette gjør planen lett å lese og enkel å referere til. Sannsynligvis vil det også føre til at en del 
eksterne aktører vil etterspørre mer omtale av sitt felt. I tillegg vil det sikkert stilles spørsmål 
til hvordan man mer konkret «vil gjøre det».   
 

1. Kunst og kulturaktørene skal blomstre 
Kunst og kulturaktørene i Porsgrunn skal ha vilkår som sikrer utvikling, bredde og 
kvalitet.  
 

Kommentar:  
Målet Det er flere egnede steder/arenaer for å produsere, utøve og formidle kunst og 
kultur understrekes bl.a. ved at man ønsker å arbeide for både nye og videre drift av 
ulike kulturarenaer.  
Dansens hus: vi er nysgjerrige på og vil gjerne vite mer om, hva dette er.  
Arena for datakultur: Skien kommune har en politisk vedtatt gaminstrategi og et av 
tiltakene er en egen utlånsordning for gamingutstyr. Dette og større dataarrangementer 
kan være aktuelt å samarbeide om. Vi har allerede samarbeid om LAN. 
 
2. Alle deltar 

Alle har mulighet til å oppleve, delta i og skape kultur.  
 

Kommentar: 
Vi ser av resultatene av Norsk kulturindeks at både Porsgrunn og Skien kommuner scorer 
lavt på deltakelse i frivilligheten, med henholdsvis 295. og 302. plass. I denne kategorien 
inngår både momskompensasjon, og antall medlemmer i utvalgte organisasjoner.  Kunne 
vi kanskje gjøre en felles kartlegging/undersøkelser rundt dette? Er det for eksempel 
sånn at frivilligheten i Grenland ikke er gode nok til å søke om momskompensasjon?  
 
3. Vi skaper sammen 

Kulturlivet preges av samskaping og innovasjon.  
 

Kommentar:  
Her omtaler dere innovasjon, kompetanse, forskning og ressursbanker. Vi bør se på 
muligheter til å samarbeide om dette på områder der det er hensiktsmessig og til nytte, 
for begge kommunene.  

 



 
4. Kultur preger Porsgrunn 

Kulturen skaper tilhørighet og attraksjon.  
 
Kommentar:  
Vår oppfatning er at Porsgrunns-folk er stolte av og løfter fram både kulturhistorien og  
kulturlivet i byen. Folk er stolte av Grenland friteater, og de er stolte av 
porselenshistorien. Vårt inntrykk er også at de møter opp og slutter opp om det lokale 
kulturtilbudet. Dette er det viktig og riktig at dere fortsetter å bygge opp under.  
 
Vi har i en årrekke samarbeidet på kunstfeltet, blant annet gjennom kunstinstitusjonene 
våre og samarbeid rundt kunst i offentlige rom. Dette samarbeidet mener vi er viktig og 
bør opprettholdes.  

 
Vi savner konkret omtale av museum. Telemark Museum har lokasjoner i bla både vår 
kommune og i Porsgrunn. En så stor institusjon kunne med fordel vært omtalt. 

 


